


Bier & Softdrink

Koénig Pilsener 0,25l 1,80 €

0,4l 2,80 €
Becks Pilsener 0,33l 2,50 €
Becks Gold 0,33l 2,50 €
Becks Green Lemon (1,3) 0,33l 2,50 €
Becks Alkoholfrei 0,33l 2,50 €
Pilsener Urquell 0,33l 2,50 €
Rothaus Tannenzéapfle 0,33l 2,50 €
Astra Urtyp 0,33l 2,20 €
Feldschlésschen Malzbier 0,33l 2,50 €
Augustiner Hell 0,5l 3,00 €
Franziskaner Hefe-Weisse 0,5l 3,00 €
Franziskaner Dunkel 0,51 3,00 €
Franziskaner Hefe-WeiBe Alkoholfrei 0,5l 3,00 €
Hofbrau KristallweiBe 0,5l 3,00 €

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstérker 5) geschwefelt 6)
geschwarzt 7) mit Phosphat 8) mit MilcheiweiB 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit StBungsmittel 12) mit Taurin



OHNE-RLKBROL

Staatlich Fachingen klassisch 0,2l 2,-€
Staatlich Fachingen still 0,21 2,-€
Fritz Kola (1,3,9) 0,21 2,-€
Fritz Kola light (1,3,9) 0,21 2,-€
Fritz Zitrone 0,2l 2,-€
Fritz Orange (1,3) 0,21 2,-€
Fritz Melone (1) 0,21 2,-€
Fritz Holunder 0,2l 2,-€
Club Mate (1,9) 0,5l 3,00 €
Saftschorlen 0,25l 1,70 €
Thomas Henry Ginger Ale (1) 0,2l 2,20 €
Thomas Henry Tonic Water (10) 0,2l 2,20 €
Thomas Henry Bitter Lemon (10) 0,21 2,20 €

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstérker 5) geschwefelt 6)
geschwarzt 7) mit Phosphat 8) mit MilcheiweiB 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit StBungsmittel 12) mit Taurin



OHNE ALKOHOL

Saft

Mollers Orangensaft 0,25l 2,-€
Mollers Ananassaft 0,25l 2,-€
Mollers Grapefruitsaft 0,25l 2,-€
Mollers Maracujasaft 0,25l 2,-€
Mollers Tomatensaft 0,25l 2,-€
Mollers Apfelsaft Naturtrib 0,25l 2,-€
Mollers Mangonektar 0,25l 2,-€
Mollers Kirschsaft 0,25l 2,-€
Méllers Bananensaft 0,25l 2,-€
Méllers Rhabarbernektar 0,25l 2,-€
HeiBgetrénke

Espresso Perfetto 1,80 €
Kaffee Perfetto 1,80 €
Cappuccino 1,80 €
Milchkaffee 2,20 €
Kaffee mit Schuf3 3,30 €
Milchkaffee mit Schu3 3,50 €
Tee (div. Sorten) 1,80 €

HeiBer Kakao (Sarotti) 2,20 €



SPIRITUDSEN

Cognac/ Brandy

Osborne 103 Solera 2cl 2,40 €
Asbach Privatbrand 8J. 2cl 3,00 €
Chateau Montifaud 1er Cru V.S.O.P. 2cl 3,00 €
Gin

Gilbey’s Special Dry Gin 2cl 2,40 €
Greenall’s London Dry Gin 2cl 2,40 €
Sipsmith London Dry Gin 2cl 3,00 €
Plymouth Gin 43% 2cl 3,00 €
Genever

Wenneker Korenwijn 2cl 2,40 €
Ketel 1 Graanjenever 2cl 2,40 €
Zuidam Rogge Genever 2cl 2,80 €
Korn

Doornkaat Weizenkorn 2cl 2,20 €

Sasse Munsterlander Lagerkorn 2cl 3,00 €



SPIRITUOSEN

Wodka

Grasovka Vodka 2cl 2,40 €
Moskovskaya 2cl 2,40 €
Stolitschnaya 2cl 2,40 €

Tequla/ Mezcal

Cusano Rojo Mezcal 2cl 2,40 €
Agavita Blanco 100 % Agave 2cl 2,40 €
Obstbrand

Papidoux Calvados X.O. 2cl 3,00 €
Schladerer Williamsbirne 2cl 3,00 €
Whisk(e)y

Jameson Irish 2cl 2,80 €
Stetson Bourbon 2 cl 3,00 €
J&B Blended Scotch 2cl 2,80 €
Monkey Shoulder Blended Malt 2cl 3,50 €

Laphroaig Islay Single Malt Scotch 2cl 3,50 €



SPIRITUDSEN

Rum

Ron Varadero Anejo 3 Anos (Cuba)
Ron Caney Anejo Centuria (Cuba)
Appleton 12 Years (Jamaica)
Brugal Ron Anejo (Barbados)
Plantation Rum 5y. (Barbados)

Pastis/ Absinth

Ricard Pastis

Giffard Menthe-Pastille
Marie Brizard Anisette
Antica Sambuca

Yeni Raki

Philippe Lasala Absinth
Bebida Anisada Absinth
Mata Hari Absinthe
Grine Fee Absinth

2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl

2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl

2,40 €
3,00 €
3,50 €
2,80 €
3,00 €

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €



SPIRITUOSEN

Wermuth

Cinzano Vermouth Bianco
Rosso Antico

Lillet Blanc

Noilly Prat Special Dry
Dubonnet Rouge

Sherry

Cuesta Cream
Cuesta Fino

Cuesta Pedro Jiminez

Port

Nieport Ruby
Nieport Tawny

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

2cl
2cl

3,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,00 €
3,00 €



LIKOR=-=-

Likor

Mama Mias Holunderlikér 2cl 2,40 €
Mama Mias Schlehenlikor 2 cl 2,80 €
Mamas Lisbeths Eierlikor 2cl 2,80 €
Chartreuse Verte/ June 2 cl 2,80 €
Bachmann Likdr 2cl 2,20 €
Leuchtfeuer 2cl 2,20 €
Hierbas Tunel Mescladas 2cl 2,20 €
Artilleriefeuer 2 cl 2,20 €
Becharovka 2 cl 2,40 €
Pimm’s No.1 2cl 2,40 €
Licor 43 Cuarenta Tres (1) 2cl 2,40 €
Lachs Danziger Goldwasser 2cl 2,40 €
Villa Massa Limonchello 2 cl 2,40 €
Giffard Gurguolet Kirsch 2cl 2,80 €
Giffard Poire William 2cl 2,80 €
Koko Kanu Coconut 2 cl 2,40 €

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker 5) geschwefelt 6)
geschwarzt 7) mit Phosphat 8) mit MilcheiweiB 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit SiBungsmittel 12) mit Taurin



